
Приказ № 22 од 
по Государственному бюджетному учреждению дополнительного  

профессионального образования Самарской области 

«Большеглушицкий ресурсный центр» 

 

 

«Об утверждении плана мероприятий  

направленных  на организацию работы  

по выявлению и сопровождению одаренных детей 

с ограниченными возможностями здоровья»      от «01» февраля  2024года            
                                                                                                                                                                                    

 

 В целях выявления одаренных детей с ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ) и создание условий для их оптимального развития.  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий направленных на  

организацию работы по выявлению и сопровождению одаренных детей 

с ОВЗ  на период до конца 2024 года (далее – План). 

2. Опубликовать План на официальном сайте ГБУ ДПО СО 

«Большеглушицкий ресурсный центр». 

3. Назначить ответственным лицом за реализацию плана педагога-

психолога отдела специального образования Ермилину К.Н. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

5. С приказом ознакомлен(а) : _________________ 

 

Директор         Ю. В.Белоусова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

          УТВЕРЖДЕН 

приказом ГБУ ДПО СО  

«Большеглушицкий ресурсный центр» 

от «01» февраля 2024 года № 22 од 
 

План мероприятий направленных на организацию работы по 

выявлению и сопровождению одаренных детей 

с ограниченными возможностями здоровья 

Цели: - Обеспечить благоприятные условия для создания школьной 

системы выявления, развития и поддержки одаренных детей в 

областях интеллектуальной и творческой деятельности. 
 

Задачи: - выявление и развитие детской одаренности и адресной 

поддержки детей в соответствии с их способностями, в том числе 

на основе инновационных технологий; 

- расширение возможностей для участия способных и одарённых 

школьников в разных формах творческой и интеллектуальной 

деятельности. 

 

 

 

№ Направление работы Сроки 

реализации 

Исполнитель 

1. Организационно-методическое 

сопровождение регионального 

чемпионата «Абилимпикс» 

Январь 2024 

года 

Ермилина К.Н. ГБУ 

ДПО СО 

«Большеглушицкий 

ресурсный центр 

2. Организационно методическое 

сопровождение регионального 

чемпионата по ранней 

профориентации "Будущие 

профессионалы 5+" для детей 

дошкольного возраста с ОВЗ 

Октябрь  

2024 год 

Ермилина К.Н. ГБУ 

ДПО СО 

«Большеглушицкий 

ресурсный центр 

3. Организационно-методическое Апрель 2024 Ермилина К.Н. ГБУ 



сопровождение региональной 

профориентационной игры для 

обучающихся 8-9 классов с ОВЗ 

«Путь к успеху» 

года ДПО СО 

«Большеглушицкий 

ресурсный центр 

  


		2024-02-05T18:05:35+0400
	Белоусова Ю.В.
	Мною рассмотрен этот документ




